



Finansudvalget

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Dato: 6. februar 2013

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail [sm@sm.dk](mailto:sm@sm.dk)

LMA/ J.nr. 2013-439

**Under henvisning til Finansudvalgets brev af 9. januar 2013 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 144 (FIU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA).**

---

**Spørgsmål nr. 144:**

"Indvandrernes og deres efterkommeres træk på de offentlige kasser er blevet belyst ved analyser, bl.a. fra centraladministrationen, til og med år 2010, hvor nettoudgifterne specielt til folk med oprindelse i udviklingslandene blev opgjort til at være i størrelsesordenen lidt under 1 pct. af bruttonationalproduktet. Vil ministeren oplyse, hvornår den næste analyse af disse nettoudgifter vil fremkomme?"

**Svar:**

Der er gennemført og offentliggjort adskillige analyser af de offentlige nettoudgifter til indvandrere og efterkommere med oprindelse i mindre udviklede lande. I en rapport fra en tværministeriel arbejdsgruppe, offentliggjort i april 2011, er der redegjort for de væsentligste resultater fra tidligere gennemførte analyser. Vi har således allerede en betydelig viden om indvandringens økonomiske konsekvenser, herunder at det har betydelige økonomiske konsekvenser, hvis integrationen fejler.

Frem for at bruge ressourcerne på nye økonomiske analyser vil jeg derfor hellere på nuværende tidspunkt bruge ressourcerne på at forbedre integrationen. Det vil være til gavn både for den enkelte og for samfundsøkonomien at forbedre integrationen for dem, som i dag fx står uden for arbejdsmarkedet. De samfundsøkonomiske konsekvenser af indvandring afhænger i høj grad af indvandreres arbejdsmarkedstilknytning, hvilket regeringen arbejder på at forstærke.

Det er således regeringens mål, at 10.000 flere indvandrere og efterkommere skal i arbejde inden 2020. Vi vil også arbejde målrettet for, at flere unge indvandrere og efterkommere gennemfører en uddannelse. Regeringen har allerede fremlagt et udspil til reform af folkeskolen, som indeholder mange elementer, der vil komme de nydanske børn og unge til gavn. Endvidere vil regeringen fremlægge en kontanthjælpsreform, som også vil bidrage til at få flere nydanskere i arbejde.

Det er afgørende for integrationsindsatsen, at den hviler på et solidt vidensgrundlag, og at der løbende følges op på ny viden. I forlængelse heraf har regeringen endvidere stærkt fokus på resultaterne af integrationsindsatsen. I det nationale integrationsbarometer er opstillet ni mål for integrationsindsatsen i forhold til arbejde, uddannelse, danskundskaber, medborgerskab, ligebehandling, selvbestemmelse, forsørgelse, udsatte boligområder og kriminalitet. Vi vil derfor aktuelt bruge ressourcerne på at følge udviklingen tæt og sætte aktivt ind dér, hvor vi fortsat har udfordringer.

Karen Hækkerup

/ Henrik Thomassen